TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-EVNGENCO2 Cần Thơ, ngày      tháng  6  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2021 của

Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Phát điện 2 - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc

Hội;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Phát điện 2 –

Công ty cổ phần;

Căn cứ Báo cáo tài chính riêng cho năm kết thúc ngày 31 tháng 12 năm

2021 đã được kiểm toán của Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần.

Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-HĐQT  ngày 10/6/2022 của Hội đồng quản

trị EVNGENCO2 về việc thông qua các nội dung biểu quyết tại Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2022 Tổng công ty Phát điện 2.

Hội đồng quản trị EVNGENCO2 kính trình Đại hội đồng cổ đông thông

qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2021 của Tổng công ty Phát điện 2  -

Công ty cổ phần như sau:

Đơn vị tính: tr.đồng

ST

T
Nội dung Số tiền

I Tổng lợi nhuận phân phối  1.543.616,01

1 LNST 6 tháng cuối năm 2021  1.543.616,01

2 Lợi nhuận để lại các năm trước 0

II
Phân phối lợi nhuận

(1)+(2)+(3)+(4)+(5)
1.453.898,86

1
Quỹ Đầu tư phát triển

(20% LNST)
308.723,20

2

Quỹ khen thưởng, phúc lợi

(1,5 tháng lương của quỹ tiền lương SXKD điện (không gồm tiền

an toàn điện) và tiền lương công tác kinh doanh dịch vụ khác

Công ty Nhiệt điện Cần Thơ)

38.443,18

3

Quỹ khen thưởng, phúc lợi tăng thêm do vượt kế hoạch lợi nhuận

(1,5 tháng lương của quỹ tiền lương SXKD điện (không gồm tiền

an toàn điện) và tiền lương công tác kinh doanh dịch vụ khác

Công ty Nhiệt điện Cần Thơ)

38.443,18

4
Quỹ thưởng người quản lý và KSV

(50% của 1,5 tháng tiền lương bình quân thực hiện của người
309,37

ST

T
Nội dung Số tiền

quản lý và KSV không gồm tiền an toàn điện)

5  Cổ tức 9%, bằng tiền mặt 1.067.979,93

Tổng công ty Phát điện 2 trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- Ban TGĐ;

- Các Ban chức năng EVNGENCO2;

- Văn phòng (để đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, TH, TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  Trần Phú Thái

		NGUYEN LE HOANG
	2022-06-10T11:31:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		MAI QUOC LONG
	2022-06-10T15:38:05+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN PHU THAI
	2022-06-10T21:42:07+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-11T19:23:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-11T19:23:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-11T19:23:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi